
 
 
 
 
 
 
 
 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад № 66 комбинированного вида» 
 

г.Омск-644021, г. Омск, 8-я Линия, 281 «А» 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«01» августа 2023 г. № 68/2-од 

 

«О создании низового контроля в БДОУ г. Омска 

«Детский сад № 66 комбинированного вида» 

«на 2023-2024 учебный год» 

В целях организации контроля за приготовлением пищи и закладкой основных продуктов в 

пищеварочные котлы и формату представления информации и приказу Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) №831 от 14.8.2020 г. разработать приказ о 

создании низового контроля с электронной подписью руководителя учреждения, с последующим 

размещением приказа на сайте учреждения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению закладки продуктов в составе (БДОУ г. Омска «Детский 

сад № 66 комбинированного вида, здание 1, 8-я Линия 281 «А»): 

Председатель комиссии: 

Заведующий Епанчинцева Мария Анатольевна 

Члены комиссии: 

Воспитатель Овчаренко Светлана Сергеевна 

Воспитатель Кисель Екатерина Яковлевна 

2. Создать комиссию по проведению закладки продуктов в составе (БДОУ г. Омска «Детский 

сад № 66 комбинированного вида, здание 2, 6-я Линия 168 «В»): 

Председатель комиссии: 
Заведующий Епанчинцева Мария Анатольевна 

Члены комиссии: 

Воспитатель Соломатина Лилия Фаритовна 

Воспитатель Новосёлова Яна Николаевна 

3. Закладку основных продуктов в пищеварочные котлы производить в присутствии 

старшей медицинской сестры Сигайло Ольги Валерияновны (здание 1, 8-я Линия 281 «А»), или 

членов комиссии. 

4. Закладку основных продуктов в пищеварочные котлы производить в присутствии 

старшей медицинской сестры Копейкиной Натальи Ивановны (здание 2, 6-я Линия 168 «В»), или 

членов комиссии. 

5. Закладку необходимых продуктов производить по утвержденному заведующим графику. 

6. Запись о проведенном контроле производить в специальном журнале, который хранится 

на пищеблоке. 

7. Приказ довести под личную роспись, копию приказа хранить на пищеблоке. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий БДОУ   М.А. Епанчинцева 

С приказом ознакомлены: 

Овчаренко С.С. Копейкина Н.И. 
Кисель Е.Я. Сигайло О.В. 

Новосёлова Я.Н. Соломатина Л.Ф. 



2 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад № 66 комбинированного вида» 
 

г.Омск-644021, г. Омск, 8-я Линия, 281 «А» 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«20» октября 2022 г. № 57/6-од 

 

«О создании низового контроля в БДОУ г. Омска 

«Детский сад № 66 комбинированного вида, здание 2, 6-я Линия 168 «В» 

 

В целях организации контроля за приготовлением пищи и закладкой основных 

продуктов в пищеварочные котлы и формату представления информации и приказу 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) №831 

от 14.8.2020 г. разработать приказ о создании низового контроля с электронной 

подписью руководителя учреждения, с последующим размещением приказа на сайте 

учреждения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению закладки продуктов в составе: 

Председатель комиссии: 

Заведующий Епанчинцева Мария Анатольевна 

Члены комиссии: 

Воспитатель Таранова Алёна Николаевна 

Воспитатель Новосёлова Яна Николаевна 

2. Закладку основных продуктов в пищеварочные котлы производить в 

присутствии старшей медицинской сестры Копейкиной Натальи Ивановны, или 

членов комиссии. 

3. Закладку необходимых продуктов производить по утвержденному 

заведующим графику. 

4. Запись о проведенном контроле производить в специальном журнале, 

который хранится на пищеблоке. 

5. Приказ довести под личную роспись, копию приказа хранить на пищеблоке. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



3 
 

Заведующий БДОУ М.А. Епанчинцева 

 

С приказом ознакомлены: 

Копейкина Н.И. 

Таранова А.Н. 

Новосёлова Я.Н. 


	«01» августа 2023 г. № 68/2-од
	«20» октября 2022 г. № 57/6-од
	«Детский сад № 66 комбинированного вида, здание 2, 6-я Линия 168 «В»

		2023-08-01T22:06:42+0600
	Епанчинцева Мария Анатольевна




